
MERCANTIL FREITAS LTOA
CNPJ 05.677.984/0001-63

RUA BATISTA MAlA, 4528, CENTRO - 62.960-000 - TABULEIRO DO NORTE-CE
FONE: (88) 3424-1213

PROPOSTA DE PRECOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

REF. PREGÃO PRESENCIAL N°. 2017.03.14.01

OBJETO: Aquisição de material para recém-nascido (KITS BEBÊ) destinado a
distribuição gratuita a pessoas carentes do município de Alto Santo-CE.

Senhor(a) Pregoeiro(a), a nossa Proposta de Preços referente ao Objeto
do Pregão acima epigrafado é a seguinte:

LOTE ÚNICO
VALOR

ITEM ESPECIFICAÇÃODOS ITENS UNO MARCA QUANT UNIT. VALOR TOTAL
BANHEIRA 20 LITROS,

Produto anatõmico, não 32,00 15.360,00
tóxico, durável, leve,

prático. Válvula de PVCcom
lacre, facilitando o

escoamento da água. Com
1 apoio para saboneteira e UNO CAJOVIL 480

trinta e dois
quinze mil,

shampoo. Válvula de PVC
reais

trezentos e
livre de ftalatos. sessenta reais

Comprimento: 71 em,
largura: 39 em, altura: 21

cm. Logomarca do
município.

BOLSA BEBÊ,Bolsa de bebê
2 medindo 40 x 30 x 13 em. UNO HAPPV BABV 480 42,00 20.160,00

Em material atóxico tipo

fõS.677.984/0001_S3 .
MERCANTtl FREITAS lTOA. MF. ~

Rua Batista Maia,4528 1
Centro· CfP: 62.960.000 (\'

L TABULEIRO 00 NORTE. ce ..J



MERCANTIL FREITAS LTOA
CNPJ 05.677.984/0001-63

RUA BATISTA MAlA, 4528, CENTRO - 62.960-000 - TABULEIRO DO NORTE-C E
FONE: (88) 3424-1213

3

TOALHA BANHO SILKADA,
tecido: 100% algodão
(podendo variar a

composição), aplicação:
silkscreen, cor: variadas
(detalhes em rosa e azul)

tamanho: único (90x80 cm)
modelo: toalha com capuz.

UND

CHUMBINHO

quarenta e
dois reais

vinte mil,
cento e

sessenta reais

poliéster, de cor neutra,
com forro branco em
poliéster, com bolsos
laterais e bolso frontal,

zíper e bolso grande com
zíper central, contendo um
maracá, motivos infantis,
cores variadas e tema

animais,com alça tira colo
em nylon e logomarca do
município medindo 6 x 8

cm na parte central.

BEBÊ
CHARMOSO

KIT DECALÇASRECÉM
NASCIDO, tecido: 100%

algodão (podendo variar a
composição) cor variadas
(branca, bege, amarela,

verde, entre outras cores)
tamanho: único recém

nascido (veste bebes de 1 a
3 meses) modelo: calça
para recém nascido.

4

PACOTECOM 5 FRALDAS
DE PANO, tecido: 100%
algodão. Aplicação: pode
ou não vir com bordado,
cor: branco, tamanho: 70

cmx70cm.

5

KIT COM 3 CAMISETAS,
tecido: 100% algodão
(podendo variar a

composição) aplicação:
silkscreen, cor: variada
(vermelha, verde, rosa,
entre outras cores)

tamanho: único recém-
nascido (veste bebes de 1 a
3 meses) modelo: camiseta

regata recém nascido.

6

UND INCOFRAL

UND CARICIA

UND

480

6,80

seis reais e
oitenta
centavos

28,00

3.264,00

três mil,
duzentos e
sessenta e
quatro reais

480

13.440,00

vinte e oito
reais

6,50

treze mil,
quatrocentos e
quarenta reais

3.120,00

480
seis reais e
cinquenta
centavos

14,30

três mil, cento
e vinte reais

480

6.864,00

quatorze
reais e trinta
centavos

r05.677.984IIJ001.63-j
MEkCANTlL FHEtTAS Lrr~.;. ME

Rua Batista Maia, 4528
I Centro· CEP: 62.960-000
'- TABUl.elRO DO NORTE. CE ..J

seis mil,
oitocentos e

sessenta e I ~fI\ na
quatro reais I?



MERCANTIL FREITAS LTDA ~~
.

"-It'FOtj~CNPJ 05.677.984/0001-63
RUA BATISTA MAlA, 4528, CENTRO - 62.960-000 - TABULEIRO DO NORTE-C E

~ RUBRICA ,FONE: (88) 3424-1213
~\S' ~'?'

MACACÃOZINHO/
.s'4oeF \..,C-I'-"

CONJUNTO ALGODÃO
RECÉM NASCIDO, tecido: 28,00 13.440,00
100% algodão (podendo
variar a composição)

aplicação: pode ou não vir
com silkscreen, bordado,

broches e/ou outras
aplicações. Cor: variadas

7 (podendo vir várias cores UND CHUMBINHO 480
em uma única peça, como treze mil,
mostra nas fotos) tamanho: vinte e oito

quatrocentos e
único (RN) modelo: reais

quarenta reais
variados (com manguinha,
regata, vestidinho, com
gola polo e/ou outros

modelos - podendo ir peças
femininas e/ou masculinas

no pacote.
CONJUNTO PAGÃO EM
MALHA - 3 PEÇAS- RN,

18,80 9.024,00disponível em várias cores,
composição: 100% algodão.

8 Manta em algodão. UND CHUMBINHO 480 dezoito
Composição: tecido percal reais e

nove mil e

100% algodão. Tamanho oitenta
vinte e quatro

reais85x75 cm. Material: centavos
algodão.

SHAMPOO INFANTIL
NEUTRO 200 ML, shampoo 10,80 5.184,00

9 infantil neutro 200 ml. UND JOHNSONS 480 dez reais e cinco mil,
Testado oftalmo e oitenta cento e oitenta

dermatologicamente. centavos e quatro reais

21,90 10.512,00
COLÔNIA SUAVE INFANTIL

vinte e um10 200Ml, infantil, testado UND JOHNSONS 480 dez mil,
dermatologicamente. reais e

quinhentos e
noventa

doze reais
centavos

SABONETE INFANTil EM
11 BARRA 80GR, sabonete UND JOHNSONS 480

3,50 1.680,00
infantil em barra 80 gr.

ri W?
05.677.984/0001_63-';
M~RCANTll FR~'TAS !;'r.;·•. MF ~

Rua RatiSb Mala, ~:;-.ú: .
Centro. CEP: ';2,9SO.IJ!)l\

L.. TABULeIRO 00 NUiin:.= • ce ..J



r05.677.984/0001-63" ,
MERCANTIL FREITAS lTf)~. ME

Rua 8atistél Maia. 4528
Centro· CEP: 62.~60·000

L TABULEIRO DO NORTE· cs ..J

-
{)~ALro~

MERCAN!!~5.6~.~~!AS LTOA ~::t.zijJ;~~
RUA BATISTA MAlA, 4528, CENTRO - 62.960-000 - TABULEIRO DO NORTE-CE \ b----'RUBRICA ,o

FONE: (88) 3424-1213 o~~ ~~'if
s.40DE \.."

Dermatologicamente
testado e não irrita a pele,

proporcionando uma
três reais e um mil,limpeza suave e segura.

Além disso, seu exclusivo cinquenta seiscentos e

formato anatômico centavos oitenta reais

encaixa-se perfeitamente
nas mãos e não escorrega.

CONJUNTO INFANTIL
ESCOVA,PENTEE

SABONETEIRA, conjunto 13,50 6.480,00

infantil escova, pente e
saboneteira - Embalagem
tipo cartucho contendo 1

12
(uma) unidade de cada

UND LULLVBEBE 480
produto. Todos os produtos treze reais e seis mil,

são produzidos em cinquenta quatrocentos e
poliestireno e/ou centavos oitenta reais
polipropileno e/ou

polletileno, materiais
atóxicos com garantia de

qualidade.
REDEINFANTIL COR

NEUTRA, dimensões 1,54 x
18.240,001,17 m. comprimento: +/- 38,00

13 800g. capacidade máxima UND JAGUARUAN'S 480
de carga: 12 kg. trinta e oito

dezoito mil,

Composição: brim 100% reais
duzentos e

algodão. quarenta reais

SAíDA DE MATERNIDADE,
Saída de maternidade

branca para bebe composta 38,00 18.240,00

14 por manta e macacão. UND ANGELlM 480
Material: macacão e manta trinta e oito

dezoito mil,

100% algodão na parte reais
duzentos e

branca e 39% poliéster. quarenta reais

MOSQUITEIRO PARA REDE, 21,00 10.080,00
15

composição: 100%
UND CSL 480

poliam ida. Dimensões: 1,60
x 3,20 m. Cores: variadas. vinte e um dez mil e

reais oitenta reais

KIT HIGIENE NFANTIL. Kit

~

16 higiene com 3 unidades de UNO MILPLAT 480
18,00 8.640,00 AJpotes em plástico



MERCANTIL FREITAS LTOA

personalizados.
dezoito

oito mil,

reais
seiscentos e

quarenta reais

EMBALAGEM PARA KIT 3,00 1.440,00

17 BEBE.Saco transparente UND RAVA 480 um mil,
liso medo 100 x 60 em três reais quatrocentos e

quarenta reais

TOTAL DO LOTE ÚNICO 165.168,00

cento e sessenta e cinco mil, cento e sessenta e oito reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 165.168,00 (cento e sessenta e cinco
mil, cento e sessenta e oito reais)

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os
tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura
possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Proponente: MERCANTIL FREITAS LTOA - ME

Endereço: RUA BATISTA MAlA, 4528, CENTRO, TABULEIRO DO
NORTE/CE

CNPJ: 05.677.984/0001-63

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de Execução dos Serviços: Conforme Edital.

Tabuleiro do Norte (CE), 28 de março de 2017

Vânia Maria adelha Chaves de Freltas

RG nO 1.050.603

fé. Tabuleiro do Norte - (CE)
. E('l$on Canos dos Santos - Tabeli30

Lúcia f:lalil!té' Cartcs - Substituta
":ft~H#'"~~ ':{t~·;·:~~;~t-:.~'c:-?~-:;~~~~~·o~~ .AfJ\Cefle'oaae

r05.677.984/0001.S3 .
MERCANTILFRelTAS lTO~ •ME

Rua iatista Mala,'52.
Centro· C&P:82.9i0-008 fln ,11{,..S

TAaULE'RO.o NORTE· ce . ...J ~

~A


